
 

 

 

 
 
酷暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 今回は、少し早めにニュースをお届けいたします。 
 
１．フォーラム運営 
 会員各位にご満足いただけるフォーラム研修を目指して努力してまいりました、CSM-2000

の要求事項（内容）のご解説も New Ver2,1 を含め二順目を完了しました。 

一方、昨年來より充実した運営方式を研究評価委員会の皆様のご意見を頂戴し検討いたし

ました。 

 

 検討の結果 

今後は、従来の勉強会型から会員各位にも積極的参加いただく相互デスカション方式に

変更することにより、対処すべき課題がより実態に即し、且つ効率の良いものが見出せ

るようになると考えました。 
 
具体的には 
ａ.フォーラム会員企業様の CSR、CoC、ISO 等に対する取組みの現状報告（２社/回） 

ｂ.CSM-2000 認証取得および CoC 導入企業様の導入動機、取得経過、取得後の効果等のレ 

 ポート(１社/回) 

ｃ.CSM-2000 の各要求項目に対する具体的な実施(導入レベル)方策についての研究  

※CSM-2000 のマニュアル（参考書）を公開します。 

以上の３部構成とします。 

 

次回第１９回（９月）のフォーラムは 

ａ.大貫繊維様、オルガン針様の CSR、CoC、ISO 等に対する取組みの現状報告 

ｂ.ＴＵＶ様から CSM-2000導入企業様に対する第三者認証機関について講演 

ｃ. CSM-2000 システムについてマニュアル（参考書）を公開しながら解説 

上記内容で実施いたします。 

 

尚、ＴＵＶ講師のご都合で９月１６日の予定を９月３０日（金曜日）に変更させていた

だきます。度重なる日程変更でご迷惑をお掛けしますがご了解下さい。 

 
２．追加要求事項 
 第１７回フォーラム（６月３日）で、ご説明いたしました「企業保有情報管理と知的財産

権の内部監査チェックリスト」に関しても研究評価委員会のご了解を得ることができまし

た。ご一読頂き、ご意見をお聞かせください。 

 

９月３０日（金曜日）までには、余裕がありますが、スケジュール調整がつき次第ご参加

いただける方のお名前を事務局までご連絡ください。 

発行：「エコテックス（CSM®-2000）標準研究フオーラム」 広報委員会 

〒 １０５－０００３ 東京都港区西新橋 １－１４－７ 山形ビル３階 

TEL ０３（３５０４）９８００ FAX ０３(５１５７) ３１８０ 

Ｅ-mail eco-texj@k9.dion.ne.jp 
HP: http://www.eco-texj.co.jp  
 

２００５年 
８月４日発行 


